

دریچه

مترو به خانه قالیباف رسید

● ایسنا، محمدباقر قالیباف در مراسم افتتاحیه ایستگاه خواجه عبدالله انصاری در خط سه مترو، گفت: به عنوان شهروندی که مترو به نزدیکی محل زندگی‌اش آمده، از پرسنل مترو تشکر می‌کنم. وی با اشاره به برخی خبرها مبنی بر غفلت شهرداری تهران از حمل‌ونقل عمومی افزود: ۳۸ درصد بودجه مترو به طور مستقیم و ۶۰ درصد بودجه به صورت غیرمستقیم متوجه حمل‌ونقل عمومی است. حالا نمی‌دانیم بر چه اساسی برخی رسانه‌ها می‌گویند که حمل‌ونقل عمومی در اولویت کار ما نیست. وی گفت درحالی‌که در تهران هر ماه یک ایستگاه مترو افتتاح می‌شود در برخی از شهرها با ۱۵ سال تلاش برای ساخت مترو تنها ۱۰ کیلومتر مترو به بهره‌برداری رسیده است. در خط شش مترو هفته گذشته یک رکورد جدید به ثبت رسید و ۸۸۰ متر حفاری و ۶۸۰ متر لاینینگ به ثبت رسیده است. وی همچنین در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر سخنان سیاسی وی و برخی از معاونانش گفت: اینکه برخی، از حرف‌های سیاسی من انتقاد می‌کنند، خود یک کار سیاسی است. من در شهرداری مشغول به خدمت به مردم هستم؛ هرکجا که کار کردم، اعم از نیروی انتظامی و شهرداری هیچ‌گاه کار سیاسی نکرده و کاری را با نگاه سیاسی انجام ندادم.

ورود پلیس فتا به لورفتن سؤالات امتحانات هماهنگ استانی

● ایلنا: آموزش‌وپرورش در تازه‌ترین واکنش خود به لورفتن سؤالات امتحانات هماهنگ استانی، با تأیید انتشار سؤالات درس جغرافیا در فضای مجازی گفته است؛ سؤالات جغرافیا زمانی در فضای مجازی منتشر شده که دانش‌آموزان به آن دسترسی نداشتند؛ یعنی در زمان انتشار سؤالات آنها در مدرسه بودند و امکان دسترسی به سؤالات وجود نداشته؛ بنابراین سؤالات لو نرفته است. ماجرا از اینجا شروع شد که هفته گذشته سؤالات امتحان آمادگی دفاعی دانش‌آموزان دوم متوسطه تهران که به صورت هماهنگ برگزار شد، در فضای مجازی منتشر شد. عبدالرسول عمادی؛ رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش‌وپرورش هم به لورفتن سؤالات واکنش نشان داد و گفت: در ۵۰ سال اخیر تاکنون سؤالات امتحانات نهایی لو نرفته است و تمام اخبار دراین‌باره صحت ندارد. لورفتن سؤالات امتحان درس آمادگی دفاعی مربوط به شهر تهران است و این درس جزء امتحانات نهایی نبوده؛ بلکه امتحان آن داخلی است و اگر سؤالات آن لو رفته باشد؛ شهر تهران در زمینه باید پاسخ‌گو بوده و موضوع را بررسی کند. مشاور وزیر آموزش‌وپرورش در ادامه بر این موضوع تأکید می‌کند که «پلیس فتا» و «حراست وزارت آموزش‌وپرورش» و «اداره ارزیابی و عملکرد» بیکری این موضوع هستند که اگر احیاناً فردی در داخل یا خارج از مدرسه در انتشار سؤالات تقصیر داشته، با او برخورد شود. در روزهای اخیر در شبکه‌های مجازی، به‌ویژه تلگرام، کانال‌هایی با عنوان «خریدوفروش سؤالات امتحان نهایی ۹۵» ایجاد شده است. کانال‌هایی که حتی برای خرید سؤالات قیمت تعیین کرده‌اند و حتی برای وایز پول دو راه عنوان شده است؛ «درگاه بانکی» یا «کارت‌به‌کارت»؛ این موضوعی است که انزوی آموزش‌وپرورش تذکیر می‌شود.

پیمانکار پارک کوهسار بازداشت شد

● ایلنا: بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی پس از اظهارات پیمانکار پارک کوهسار، او را به علت کوتاهی در مرگ دختر پنج‌ساله با قرار وثیقه دومیلیاردی‌رالی بازداشت کرد. مدیر شرکت پیمانکار در شعبه ششم دادسرای امور جنایی حاضر و به سؤالات بازپرس پیونده دربارہ قصور شرکت پاسخ داد. محسن مدیرمروستا، بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی، پس از اظهارات پیمانکار، او را به علت کوتاهی در مرگ دختر پنج‌ساله با قرار وثیقه دومیلیاردی‌رالی بازداشت کرد. چهارم خردادماه جسد بی‌جان دخترچهاره‌ای پنج‌ساله‌ای که به علت گرفتارشدن در میان پره‌های پمپ آب آبشار کوهسار، دچار قطع عضو شده بود، در همین محل کشف شد و از آن زمان تاکنون موضوع کوتاهی پیمانکار شهرداری منطقه در حال بررسی است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

حقوق بازنشستگان حداقل ۹۰۰ هزار تومان شد

● فارس: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: حداقل حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی با افزایش حقوق ۱۴درصدی در سال ۹۵ به ۹۰۰ هزار تومان رسید. سیدتقی نوربخش در نشست خبری که درباره افزایش حقوق بازنشستگان و بخشودگی جرائم کارفرمایان خوش‌حساب برگزار شد، اظهار کرد: روز گذشته بنا به پیشنهاد تأمین اجتماعی، در هیات وزیران دو مصوبه انجام شد. یکی از این مصوبات افزایش مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی بود که بر این اساس حقوق بازنشستگان در سال ۹۵، ۱۴درصد افزایش می‌یابد. براساس ماده ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی، حداقل‌بگیران تأمین اجتماعی ۱۴ درصد حقوق‌شان افزایش می‌یابد و سایر سطوح نیز به این میزان افزایش حقوق خواهند داشت.

شرق: وزیر کشور به‌عنوان نماینده دولت و مسئول ارائه گزارش در مورد آسیب‌های اجتماعی به مقام معظم رهبری، نتیجه سه جلسه خصوصی و مهم با ایشان را برای نمایندگان تازه‌وارد مجلس دهم تشریح کرد. این گزارش که همراه با حساسیت و تلخی‌های زیادی است، در فاصله پاییز سال قبل که مقام معظم رهبری دستوری اکید برای پیگیری پنج آسیب اصلی را دادند، تهیه شده و هنوز هم با گزارش‌های ارگان‌های مربوطه در حال تکمیل است.

عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، در حضور نمایندگان مجلس دهم، به توجه و اهمیت این موضوعات برای مقام معظم رهبری و پیگیری جدی ایشان اشاره کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب در شش‌ماه گذشته، سه‌بار در این‌باره جلسه گذاشتند و هربار حدود سه‌ساعت موضوع را با تمام ابعاد و جوانب آن و با حضور سران قوا و تمامی مسئولان حوزه اجتماعی مورد بررسی قرار دادند و نهایتاً دستوراتی دادند. رهبری در سفر به سمنان بر لزوم مهندسی و هدایت تغییرات اجتماعی تأکید کردند و فرمودند اگر تغییرات اجتماعی مدیریت نشود قطعا در مقابل آن متغفل خواهیم شد و آسیب‌های منفی آن را باید بپذیریم. همچنین رهبری در چندین جلسه مجزا و در سفر به خراسان، به طور مفصل درباره سبک زندگی صحبت کردند که چگونه تغییرات اجتماعی منجر به تغییر سبک زندگی می‌شود و تمام احوالات فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی ما را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.

وی ادامه داد: درحال‌حاضر اعتماد اجتماعی و عمومی و همچنین سرمایه اجتماعی و رضایتمندی و امید به آینده و همچنین انسجام اجتماعی اهمیت زیادی دارد و این موارد می‌تواند در قوام و استمرار حرکت سالم اجتماعی مؤثر باشد و به ما در ساماندن اهدافمان در هر یک از حوزه‌ها کمک کند. در غیر این صورت با نبود اعتماد عمومی و انسجام اجتماعی در امور خود مواجه می‌شویم که می‌تواند سطح اثرگذاری گسترده‌ای برای برنامه‌هایمان داشته باشد. وزیر کشور با بیان اینکه روابط، مناسبات و رفتارهای اجتماعی در حوزه روابط اجتماعی حائزاهمیت است، گفت: از جمله تغییرات اجتماعی موجود برای ایجاد آسیب‌های اجتماعی موضوع جغرافیای ایران است که به خودی‌خود موجب تقسیم‌بندی‌های حوزه‌ای شده و در صورت مدیریت‌نشدن درست به انشقاق اجتماعی تبدیل خواهد شد. قرارگرفتن اقوام، جمعیت‌ها و مذاهب در درون این‌گونه‌ها امکان ایجاد چنین انشقاقی را فراهم می‌کند و این در حالی است که دشمنان ما نیز به‌دنبال ایجاد چنین انشقاقی هستند.

۳ میلیون حاشیه‌نشین در تهران، اهواز و مشهد
رحمانی‌فضلی با بیان اینکه نبود توازن حاشیه‌نشینی موضوع مهم دیگری است، گفت: حدود ۱۱میلیون نفر حاشیه‌نشین در کشور وجود دارد که معادل سه‌میلیون نفر از این تعداد در تهران، مشهد و اهواز متمرکز هستند. همچنین حدود دوهزارو ۷۰۰ محل حاشیه‌نشینی داریم که با توجه به ویژگی‌های آنها نیاز است که خدمات بیشتری به آنها ارائه شود.

وی به معضل بی‌کاری در کشور اشاره کرد و گفت: امروز ۳،۵ میلیون بی‌کار در کشور داریم که توزیع آن در کشور نرمال نیست، به‌گونه‌ای که مناطقی وجود دارند که بیش از ۶۰ درصد بی‌کاری در آن متمرکز است.

اعتیادعامل جرم ۶۰درصداززندانیان
وزیر کشور با تأکید بر اینکه یکی دیگر از مشکلات امروز جامعه، اعتیاد و مصرف مواد مخدر است، گفت: طبق آمارهای رسمی و برآوردهای مبتنی‌بر شاخص‌های سازمان ملل، درحال‌حاضر ۱،۵ میلیون معتاد در کشور زندگی می‌کنند که اعتیاد آنها از مواد سنتی به سمت مواد صنعتی و پرخطر رفته است. متأسفانه آثار و تبعات استفاده از این‌گونه مواد در جامعه بسیار بوده و درحال‌حاضر ۶۰ درصد از زندانیان موجود در کشور به طور مستقیم و غیرمستقیم با اعتیاد و مواد مخدر در ارتباط هستند و عامل ۵۰ درصد از طلاق‌ها اعتیاد است.

وی ادامه داد: متأسفانه باوجود تلاش‌های بسیار در حوزه مواد مخدر و روند کشفیات و دوربردشدن این موضوع اما به دلایل سودآوربودن و قدرت ریسک بالای آن، استفاده از مواد مخدر در کل دنیا در حال افزایش است؛ البته در سال ۹۴، به میزان ۵۶۰ تن مواد مخدر در کشور کشف شد و در حوزه پیگیری و درمان نیز در سال ۹۴ به میزان ۱۰ درصد موفقیت حاصل شده است.

۳۶درصد ازدواج‌ها به طلاق می‌رسد
به گزارش «شرق»، وی به موضوع طلاق اشاره کرد و گفت: درحال‌حاضر حدود ۲،۵ میلیون نفر نز سرپرست خانوار در کشور زندگی می‌کنند. اگرچه در سال ۹۳ و ۹۴ با کاهش طلاق مواجه بودیم اما متأسفانه ۳۶ درصد از ازدواج‌ها منجر به طلاق می‌شود که این تعداد در شهرهای بزرگ گاهی افزایش نیز پیدا می‌کند. وزیر کشور با اشاره به اینکه موضوع پراهمیت دیگر مسئله زندان‌هاست، گفت: متأسفانه سالی ۶۰۰ هزار نفر وارد زندان‌ها می‌شوند که از این تعداد ۲۰۰ هزار نفر در زندان‌ها باقی می‌ماند که به طور حتم آثار اجتماعی غیرقابل‌قبول و مخربی در جامعه خواهد داشت، بنابراین آنچه که مهم است، رسیدگی به این معضلات از دو بُعد انسانی و الهی و همچنین امنیتی و سیاسی است.

جامعه

گزارش وزیر کشور در صحن علنی مجلس:

در رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی ۲۰ سال عقب هستیم



علین، امین خورشیدروشنایی

در رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی ۲۰ سال عقب هستیم

وی به اظهاراتی از مقام معظم رهبری در جلسات مشترک اشاره کرد و گفت: ایشان بارها گفته‌اند که در رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی ۲۰ سال عقب هستیم، درواقع این موضوع در ۲۰ سال پیش باید بررسی و پیگیری می‌شد. بنابراین همه کسانی که در حیطه موضوعات اجتماعی مسئولیت دارند، باید خود را در قبال مشکلات مسئول دانسته و نسبت به حل آنها اقدامات لازم را انجام دهند.

آسیب‌دیدگان اجتماعی عائله مسئولان نظام هستند

وزیر کشور ضمن بیان اینکه رهبری بر مسئولیت همه قوا در قبال آسیب‌های اجتماعی تأکید داشتند، تصریح کرد: انشای فرمودند که هیچ‌کسی نمی‌تواند در مسئولیت خود را مبرا بداند؛ همچنین فرمودند که آسیب‌دیدگان اجتماعی عائله مسئولان نظام هستند، نباید به آنها به‌عنوان مجرم و بیمار نگریسته و با آنها برخورد شود. رهبر معظم انقلاب تأکید داشتند که درباره آسیب‌های اجتماعی با تسهیل‌گری و تصمیم‌سازی و اجرای مناسب باید مسائل را به مرحله‌ای رساند که بتواند پاسخ‌گوی عقب‌افتادگی ما باشد؛ بنابراین ایشان در سطوح تصمیم‌گیری، شورای انقلاب فرهنگی را از موضوعیت فرهنگی، به فرهنگی-اجتماعی تبدیل کردند و با عضویت وزیر کشور و چندین مسئول دیگر و تشکیل کمیسیون اجتماعی در شورای انقلاب فرهنگی، بار این شورا را اجتماعی نیز کردند.

تغییرات مهم در شورای اجتماعی کشور

وی یادآور شد: شورای اجتماعی وزارت کشور نیز طبق مصوبه شورای انقلاب فرهنگی ارتقای سطح داده شد و رئیس آن نیز که وزیر کشور بود، با دستور مقام‌معظم رهبری، رئیس جمهور، مسئول و رئیس شورای اجتماعی شدند و وزیر کشور به‌عنوان جانشین رئیس‌جمهور موظف به اداره جلسات شد. وزیر کشور افزود: درحال‌حاضر شورای اجتماعی در وزارت کشور تشکیل شده است که ۲۳ دستگاه اجرایی و بین‌قوایی در این شورا فعالیت می‌کنند و در جلسات مستمر،

هرکدام از دستگاه‌ها عملکرد خود را گزارش می‌دهند. **تبدیل معاونت به سازمان اجتماعی با هدف جایک‌سازی**

وزیر کشور تصریح کرد: مقام معظم رهبری برای اجرای دستگاه‌های مختلف و ایجاد هماهنگی، پیگیری، سیاست‌گذاری و نظارت و ارزیابی، معاونت فرهنگی- اجتماعی وزارت کشور را تبدیل به سازمان کردند و دستور دادند سازمانی جایک باید ایجاد شود که مسائل و آسیب‌های اجتماعی را در حوزه اجرایی هماهنگ و نظارت کند.

دستور رهبری برای اختصاص بودجه خاص به آسیب‌های اجتماعی

این عضو کابینه دولت یازدهم با بیان اینکه رهبر انقلاب به دولت دستور دادند تا بودجه خاصی را برای آسیب‌های اجتماعی در قالب بودجه سالانه و برنامه‌های توسعه‌ کشور در نظر بگیرد، گفت: ایشان تأکید کردند که دولت با تخصیص بودجه باید بتواند این عقب‌افتادگی ۲۰ساله را جبران کند. وزارت کشور متناسب با تأکیدات مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور و قوانین مجلس، در اجرا به دنبال جبران عقب‌افتادگی مطرح است؛ از این‌رو نمایندگان در مجلس نیز در تمام مراحل می‌توانند ایفای نقش کنند و یار و کمک دولت باشند.

وزیر کشور با اشاره به برنامه ششم توسعه کشور، گفت: مقام معظم رهبری در سیاست‌های کلان برنامه ششم توسعه محورهایی را مشخص کردند که در حوزه مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد فرمودند سالانه پنج درصد باید موفقیت حاصل شود و در اولویت‌بندی، اعتیاد و مواد مخدر را در جایگاه نخست، حاشیه‌نشینی در جایگاه دوم و پس از آن طلاق، بزهکاری‌ها و مناطق خاص و بحرانی، اولویت‌های بعدی را شامل می‌شوند. وی با اشاره به اینکه بحث آسیب‌های اجتماعی در برنامه ششم توسعه به صورت مستقل دیده نشده است، تصریح کرد: بین اقتصاد مقاومتی و آسیب‌های اجتماعی ارتباط مستقیمی وجود دارد که درحال‌حاضر وزارت کشور به‌عنوان متولی اصلی به بحث اقتصاد مقاومتی در سه استان به صورت پایلوت توجه ویژه داشته است. وزیر کشور تصریح کرد: وزارت کشور به طور قطع مصوبات مجلس، شورای‌ای امنیت ملی و شورای انقلاب فرهنگی را در مسائل فرهنگی و اجتماعی اجرا می‌کند و باید در جامعه هزینه‌های اجتماعی کاهش پیدا کند. وی با انتقاد از برخی صحبت‌های نمایندگان مبنی بر کوتاهی وزارت کشور در قبال معضلات اجتماعی گفت: در سال ۹۴ به بیش از ۲۳۰ هزار نفر از سبوی وزارت کشور در حوزه مسائل اجتماعی تذکر داده شد و ما تلاش می‌کنیم وظایف قانونی خود را به طور کامل انجام دهیم.

رحمانی‌فضلی تصریح کرد: در سال ۹۴ آسیب‌های اجتماعی در کشور کاهش پیدا کرد؛ بنابراین طبق مقام‌معظم رهبری، وزارت کشور شش ماه دیگر گزارش عملکرد دستگاه‌ها در حوزه مقابله با آسیب‌های اجتماعی را به ایشان ارائه خواهد داد و همان‌طور که تأکید شده است، در شورای اجتماعی دستگاه‌ها باید گزارش اقدامات فوق‌العاده خود را ارائه کند.

ادامه از صفحه ۱۶

ادامه حیات حریم خصوصی در دنیای شبکه‌ای

اما آیا واقعا شبکه‌های‌ها نسبت به حریم خصوصی خود بی‌تفاوت هستند؟ اگر چنین است پس چرا از تنظیمات حریم خصوصی استفاده می‌کنند و تنها بخش اندکی از اطلاعات را با عموم به اشتراک می‌گذارند؟ آیا می‌توان برای شبکه‌زی‌ها همچنان این حق را قائل شد که انتظار رعایت‌شدن حریم خصوصی خود را داشته باشند؟ از نظر حقوقی پاسخ به هریک از این سؤا‌ل‌ها می‌تواند نتایج متفاوتی را به همراه داشته باشد. اگر اطلاعاتی داخل در حصار حمایتی حریم خصوصی قرار داشته باشد، افشای بدون اجازه‌اش نتایجی حقوقی به بار می‌آورد.

نگاه متن‌محور به حریم خصوصی

در عمل دیده می‌شود این نگاه سیاه و سفید و خطی نسبت به حریم خصوصی، امروزه نمی‌تواند پاسخ‌گوی مسائل پیچیده‌ای باشد که هر روز پیش می‌آیند. اگر به روابط اجتماعی نگاه کنیم، می‌بینیم خیلی وقت‌ها افراد اطلاعاتی را با هم در میان می‌گذارند و انتظار دارند این اطلاعات بین خودشان باقی بماند و همه از آن خبردار نشوند. بنابراین می‌بینیم با وجود فاش‌شدن چنین اطلاعاتی براساس تعریف صفرویکی، نه خصوصی است و نه عمومی. در این ارتباط، هنل نیسبام نظریه حریم خصوصی «متن‌محور» را مطرح کرده است. او در این تئوری حق بر حریم خصوصی را «حق بر جریان‌پیداکردن و ماندن اطلاعات تنها در متن اجتماعی موردنظر فرد می‌ی‌اند».

برخی از متن‌های اجتماعی‌ای که بیشتر از بقیه با آنها سروکار داریم عبارت‌اند از: نظام بهداشت و سلامت، بازار، سیاست، مذهب، نظام آموزش، حلقه دوستان و زندگی خانوادگی. افراد هر روز در بسترهای اجتماعی مختلف در تردد هستند. مثلا از بستر خانواده وارد بستر کار و از آن وارد بستر تفریح می‌شوند. هر کدام از این متن‌های اجتماعی قواعد خودشان را در به‌اشتراک‌گذاری و جریان اطلاعات دارند که می‌توانیم آنها را «هنجارهای اطلاعاتی» بنامیم. در هر متنی نحوه عملکرد اعضا با اطلاعات توسط این هنجارها تنظیم می‌شود. براساس این تئوری، حریم خصوصی زمانی نقض می‌شود که اطلاعات براساس هنجارهای اطلاعاتی آن بستر، جریان پیدا نکنند.

برای مثال در متن اجتماعی «نظام سلامت» بیماران اطلاعات خود را با پزشکشان در میان می‌گذارند و هدف از این کار نیز دریافت مراقبت‌های پزشکی است. پزشک نیز این اطلاعات را با سایر همکارانش در میان می‌گذارد که ممکن است بخش اداری بیمارستان، سایر پزشکان یا پرستاران باشند. وصف اطلاعات هم می‌شود «اطلاعات پزشکی» و ضوابط تبادل آن هم کمابیش اجازه می‌دهد کادر بیمارستان به اطلاعات پزشکی فرد برای انجام بررسی‌های پزشکی دسترسی داشته باشند و برای بقیه افراد به جز فامیل درجه اول فرد بیمار محرمانه باقی بماند. در اینجا به‌اشتراک‌گذاری اطلاعات با کادر سلامت، مجاز با واست. اما در صورتی که پزشک این اطلاعات را با کارفرمای بیمار در میان گذارد، این ضابطه نقض شده است.

شبکه‌های اجتماعی و هنجارهای درون‌متنی برای حریم خصوصی

اگر با همان تعریف صفرویکی به رفتارهای نسل جوان در شبکه‌های اجتماعی نگاه شود، بعید نیست گفته شود که کاربران شبکه‌های اجتماعی به حریم خصوصی خود اهمیت نمی‌دهند. اما واقعیت آن است که برداشت آنها از حریم خصوصی متفاوت است. از زمانی که امکان انجام تنظیمات حریم خصوصی به شبکه اجتماعی‌ای مثل فیس‌بوک اضافه شد، مطالعات بسیاری درباره برداشت کاربران فیس‌بوک از حریم خصوصی‌شان صورت گرفت. از جمله اینکه طبق نظرسنجی‌های صورت‌گرفته، اکثریت کاربران از تنظیمات پروایسی این شبکه‌ها استفاده می‌کنند و براساس همین تنظیمات معتقدند از حق حریم خصوصی خود چشم‌پوشی نمی‌کرده‌اند و همچنان از آن باخبردارند. به‌این‌ترتیب شبکه‌های اجتماعی را می‌توان به‌عنوان یک متن اجتماعی در نظر گرفت که هنجار اطلاعاتی خاص خود را دارد. صرف به‌اشتراک‌داشتن اطلاعات در این شبکه‌ها، کاربران را با‌سداشت حریم خصوصی محروم نمی‌کند، جزای یافتن اطلاعاتی که آنها در این شبکه‌های اجتماعی به اشتراک می‌گذارند، باید براساس هنجارهای متن مربوطه باشد. در غیراین‌صورت جریان اطلاعات «ناروا» بوده و حریم خصوصی نقض می‌شود. با انجام تنظیمات حریم خصوصی شبکه‌های اجتماعی، کاربران شبکه‌های اجتماعی انتظار دارند اطلاعاتشان در دایره‌ای که خودشان تعریف می‌کنند، باقی بماند و کسی خارج از این حلقه تعریف‌شده به آن دسترسی نداشته باشند. مگر آنکه صراحتا اجازه چنین دسترسی‌ای را به آنها داده باشند.

بنابراین به نظر می‌رسد بتوان گفت که انتشار تصاویر و اطلاعاتی که کاربر شبکه اجتماعی تنها با متمنجی از مخاطبان و دوستان خود به اشتراک گذاشته است، در سایت‌های عمومی و خبرگزاری‌ها جریانی ناروا محسوب می‌شود. چنین مواردی نقض حق بر حریم خصوصی طبق مواد ۱۷، ۲۰ و ۲۶ قانون جرائم رایانه و قابل‌مجازات است.

« پژوهشگر حقوق بشر و اینترنت